
PROTOKÓŁ nr 10 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 20  listopada 2020r. 

 
Przed otwarciem posiedzenia Przewodniczący Komisji  Marcin Kaca zarządził 

sprawdzenie listy obecności poprzez odczytanie kolejno nazwisk radnych z listy 

obecności. Po stwierdzeni kworum posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan 

Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji 

i zaproszonych Gości.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, przedstawiciel 

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej pani Kierownik Jolanta Dygas oraz 

przedstawiciel Wydziału Budżetu pani Kierownik Beata Wielochowska.   

 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 9 z posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2021 

rok w części dotyczącej polityki senioralnej. 
3. Sprawy różne. 

 
 

 

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1 Protokół nr 9 posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodniczący komisji Marcin Kaca poprosił o przedstawienie projektu 
budżetu na rok 2021 w części dotyczącej polityki senioralnej. Przedstawiciel 
Wydziału Zdrowia i Polityki Społeczne Kierownik Jolanta Dygas poinformowała, 
że w projekcie budżetu na 2021 rok zaplanowano: 

 szczepienia przeciwko grypie – 170 000,00 zł  

 ogłoszenie konkursu na działania edukacyjne z profilaktyki uzależnień 
skierowanego do seniorów w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych – 150 000,00 zł 

 wydarzenia kulturalne dla seniorów (przegląd twórczości artystycznej seniorów, 
zaproszenie na przedstawienie do Resursy Obywatelskiej, Radomski Taniec pod 
Gwiazdami) – 25 000,00zł  

 kontynuacja  świadczenia usługi centrum teleopieki dla 130 osób czyli te 
teleopaski dla seniorów  

 zakup Radomskiej Karty Seniora – 5 000,00 zł 

 zakup czujników czadu – 40 000,00 zł 

 zorganizowanie Balu Seniora – 77 000,00 zł 

 usługi opiekuńcze (MOPS) – 3 241 310,00 zł 

 specjalistyczne usługi opiekuńcze – 124 350,00 zł. 
Realizacja tych planów będzie uzależniona od sytuacji epidemiologicznej. 
 



W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 344. Radni negatywnie 
zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej na rok 2021 w części dotyczącej polityki 
senioralnej zawarty na  druku Nr 344 (1 Radny za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się). 
Opinię nr 2 dołączono do materiałów z Komisji.  
 
Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że zaskoczył ją wynik głosowania 
i poprosiła o jego umotywowanie. Czego brakuje, co się nie podoba radnym w tym co 
przedstawiła pani Kierownik ponieważ żaden radny nie miał pytań. Przewodniczący 
Komisji Marcin Kaca powiedział, że nie ma takiego obowiązku żeby radni 
uzasadniali swój głos.     
Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że w zeszłym roku było około 100 
teleopasek dla seniorów co teraz zostało zwiększone i planujemy zakupić około 130? 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społeczne Kierownik Jolanta Dygas 
powiedziała, że one są już zakupione, 100 funkcjonuje przez cały rok a 30 zostało 
zakupione na początku tego roku. Opaski te są już użytkowane przez seniorów 
natomiast w przyszłym roku chcemy kontynuować opiekę tego Telecentrum, które 
monitoruje te opaski. Radna Wioletta Kotkowska zapytała, czy to jest bardzo 
kosztowne? Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społeczne Kierownik 
Jolanta Dygas odpowiedziała, że w tym roku cena monitorowania jednej opaski 
wynosi 35,06zł.      
Radna Wioletta Kotkowska zapytała, czy środki na seniorów w budżecie na 2021 
rok zostały zmniejszone, czy utrzymujemy je na takim samym poziomie jak w roku 
2020? Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społeczne Kierownik Jolanta 
Dygas odpowiedziała, że z uwagi na to, że pewnych zadań w 2020 roku nie udało 
się wykonać ze względu na epidemię wiec ciężko jest porównać czy te środki są 
mniejsze, czy większe np. w szczepieniach mamy zaplanowane 45 000,00 zł więcej. 
W tym roku nie odbyły się te zadania kulturalne. Powiedzmy, że środki te są na 
porównywalnym poziomie.  
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca odczytał odpowiedź na wniosek nr 9 
Komisji i poinformował, że przekazał ją również Przewodniczącej Stowarzyszenia, 
która zobowiązała się ustosunkować do jego treści.  
Więcej spraw nie było.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 
 

Przewodniczący Komisji 
  
 
     Marcin Kaca 


